**565. 13-06-1443 1213 / 325-10**

Willelmus Wolteri Poijnenborch, Willelmus Gerardi van Kuijck, Nycolaus (=Coel) Feijtmans en Laurencius Laurencii Groijs beloofden de propositus van Sint Gertrudis te Luik, 22 mud rogge, te leveren in de korenschuur van Oisterwijk.

1213/325-10/13-06-1443. ?Scabini noluerunt. Solvit.

Willelmus Poijnenborch filius quondam Wolteri, Willelmus de Kuijck filius quondam Gerardi, Nycolaus Coel Feijtmans et Laurencius Groijs filius quondam Laurencii promiserunt indivisi super omnia et habenda michi ad opus ut supra (325-9: propositi sancte Gertrudis lovaniensis) XXII modios siliginis mesure de Oesterwijn ad Andree proxime futurum persolvendos et supra granarium in Oesterwijn tradendos. Testes, datum supra. (Boest et Craendonc. Datum XIII junii).

**566. 27-06-1443 1213 / 326-10**

Johannes Theodorici van der Elst droeg over aan Johannes Willelmi van Dongen zijn deel in een beemd, genaamd het Wuwenbroek, in Oisterwijk, nabij de Banbrug, tussen een beemd genaamd des Dekens Broek en tussen Gerardus van Berke, welke beemd Ghisbertus Wolteri van Haren verworven had van Johannes Godefridi van Brecht.

1213/326-10/27-06-1443. Solvit.

Johannes van der Elst filius quondam Theodorici totam partem et omnem ius ad ipsum, ut dicebat, spectantes in quodam prato dicto dat Wuwenbroec sito in parrochia de Oesterwijn, apud locum dictum die Banbrugh, inter pratum dictum des Dekens Broec ex uno et inter hereditatem Gerardi de Berke ex alio, quod pratum Ghisbertus filius naturalis quondam Wolteri de Haren erga Johannem de Brecht filium quondam Godefridi de Brecht acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Johanni de Dongen filio quondam Willelmi cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Boest et Craendonc. Datum XXVII junii.

**567. 27-06-1443 1213 / 326-17**

Johannes Johannis van Haren verhuurde aan Henricus Wijtmanni Mathijs soen voor 6 jaar  
1. een stuk weiland genaamd het Wuwenbroek in Oisterwijk, tussen Gerardus van Berke en tussen een beemd genaamd des Dekens Broek,  
2. een beemd genaamd de Nieuwe Beemd, aldaar, tussen de Aa en tussen de Berkendijk, voor 3½ mud rogge en 7 overlens rijns gulden per jaar.

1213/326-17/27-06-1443. Duplicetur. Solverunt ambo.

Johannes van Haren filius Johannis van Haren peciam pascue dictam dat Wuwenbroec sitam in parrochia de Oesterwijn, inter hereditatem Gerardi de Berke ex uno et inter pratum dictum des Dekens Broec ex alio, insuper quoddam pratum dictum den Nuwen Beempt #situm ibidem#, inter aquam dictam die Aa ex uno et inter agerem dictum den Beirckendijk ex alio, ut dicebat, dedit ad annum redditum Henrico Wijtman filio quondam Wijtmanni Mathijs soen ab eodem Henrico ad spacium sex annorum festum Gertrudis ultimo preteritum sine medio sequentium habendos pro annuo reddito trium et dimidii modiorum siliginis mesure de Buscoducis, dando et solvendo sibi ab alio quolibet dictorum annorum purificationis et pro primo solutionis termino purificationis proxime futuro et pro alio reddito septem overlens rijnsch gulden vel valorem dando et solvendo sibi ab alio Martini et pro primo solutionis termino Martini proxime futuro, promittens super omnia et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere. Quo facto alter repromisit super omnia et habenda. Testes Boest et Craendonc. Datum XXVII junii.

**568. 04-07-1443 1213 / 327-19**

Willelmus Wijtmanni Kojten, Ghisbertus die Mesmeker van der Hoeven beloofden de propositus van St. Gertrudis te Leuven 6½ brabantse dobbel.

1213/327-19/04-07-1443. Solvit.

(Smulders: Oisterwijk, Heukelom? Tiend?).

Willelmus filius Wijtmanni Kojten, Ghisbertus die Mesmeker van der Hoeven promiserunt indivisi super omnia et habenda michi ad opus propositi sancte Gertrudis lovaniensis sex et dimidium Brabantse dobbel vel valorem ad nativitatis Johannis proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra. (Boest et Craendonc. Quarta julii).

**569. 04-07-1443 1213 / 327-20**

Ghisbertus die Mesmeker van der Hoeven en Gerardus Arnoldi Robben beloofden de propositus voornoemd 50 Arnoldus gulden.

1213/327-20/04-07-1443. Solvit.

Ghisbertus die Mesmeker van der Hoeven et Gerardus filius quondam Arnoldi Robben promiserunt indivisi super omnia michi ad opus propositi predicti quin[quaginta]ta Arnoldus gulden, computando septem et dimidium aude braspenninge vel valorem pro quolibet huiusmodi floreno, mediatim Remigii et mediatim omnium sanctorum proxime futuro persolvendos. Testes, datum supra.

**570. 04-07-1443 1213 / 327-21**

Ghisbertus Arnoldi Leijten soen, Henricus Willen soen, zijn zoon Johannes, Johannes Wolteri Broc, Johannes Jacobi Goijarts soen, Hermannus Wolteri Luer, Arnoldus Johannis Langherbeen beloofden genoemde propositus 217½ arnoldus gulden.

1213/327-21/04-07-1443. Solvit.

Ghisbertus filius quondam Arnoldi Leijten soen, Henricus Willen soen, Johannes eius filius, Johannes Broc filius quondam Wolteri, Johannes filius quondam Jacobi Goijarts soen, Hermannus Luer filius quondam Wolteri, Arnoldus filius Johannis [Langher]been promiserunt indivisi super omnia et habenda michi ad opus dicti propositi ducentos et decem et septem et dimidium Arnoldus [gulden], quibus unus mercator alteri [mercatori] satisfacere poterit, mediatim Remigii et mediatim omnium sanctorum proxime futuro persolvendos. Testes Heijm et Boest. Datum quarta julii.

**571. 04-07-1443 1213 / 327v-4**

Daniel Pijers, Hubertus Petri Huberts, Henricus Ghisberti Arnoldi Leijten soen, Lambertus Johannis van Gierle, Nycolaus Pigge, beloofden genoemde propositus 36 mud rogge.

1213/327v-4/04-07-1443. Solvit.

Daniel Pijers, Hubertus filius quondam Petri Huberts, Henricus filius Ghisberti filii quondam Arnoldi Leijten soen, Lambertus filius quondam Johannis de Gierle, Nycolaus Pigge, promiserunt indivisi super omnia michi ad opus dicti propositi XXXVI modios siliginis mensure de Oesterwyc ad Andree proxime futurum persolvendos et in Oesterwyc super granarium ibidem tradendos. Testes, datum supra.

**572. 04-07-1443 1213 / 327v-17**

Arnoldus Willelmi van der Heijden beloofde meester Henricus van Eel alias van Oesterwyc, chirurgijn te Brussel, 77½ gouden ridders en evenveel rijns gulden.

1213/327v-17/04-07-1443. Scabini noluerunt.

Arnoldus van der Heijden filius quondam Willelmi promisit super omnia et habenda magistro Henrico de Eel alias de Oesterwyc, phisico bruxellensi, septuaginta septem et dimidium aureos Ridders et totidem florenos renenses ad pasche proxime futurum persolvendos. Testes Boest et Craendonc. Datum supra. (quarta julii).

**573. 02-08-1443 1213 / 331-3 en 4**

331-3.

Willelmus Wolteri Poijnenborch en Petrus Wolteri die Beer beloofden Johannes Willelmi van Dongen gedurende twee jaar 22 mud rogge en 400 raapkoeken, wegens huur van twee watermolens genaamd ter Borch eertijds van Godescalcus Roesmont nu van genoemde Johannes van Dongen; voorts elk jaar op de gebouwen van de molens 4 vimmen roggestro zonder kosten voor genoemde Johannes van Dongen.

331-4.

Willelmus Wolteri Poijnenborch beloofde genoemde Johannes Willelmi van Dongen gedurende 6 jaar ..... sester rogge.

1213/331-3/02-08-1443. Solvit.

Willelmus Poijnenborch filius quondam Wolteri et Petrus die Beer filius quondam Wolteri die Beer promiserunt indivisi super omnia et habenda se daturos et soluturos Johanni de Dongen

filio quondam Willelmi de Dongen ad spacium duorum annorum festum Gertrudis ultimo preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum XXII modios siliginis mesure de Buscoducis mediatim Remigii et mediatim Gertrudis et pro primo solutionis termino Remigii proxime futuro et quadringenta torta dicta raepkoecken quolibet dictorum annorum Gertrudis et deinceps dictis annis pendentibus occasione locacionis duorum molendinorum aquatiliu dictorum ter Borch olim Godescalci Roesmont nunc dicti Johannis de Dongen, ut dicebant, promiserunt indivisi dicti debitores sub obligatione premissa quod ipsi quolibet dictorum annorum tegent aut tegere facient super edificia dictorum molendinorum ubi hoc mag.. fuit oportunum quatuor vymas straminum absque dampnis et expensis dicti Johannis de Dongen. Testes, datum supra. (Boest et Loden. Datum secunda augusti).

1213/331-4/02-08-1443. Solvit.

Willelmus Poijnenborch filius quondam Wolteri promisit super omnia et habenda se daturum et soluturum dicto Johanni de Dongen filio quondam Willelmi de Dongen ad spacium sex annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum #..... sextariata.. siliginis# purificationis et in Buscoducis pro primo solutionis termino a purificationis proxime futuro ultra annum et in Oesterwijk tradituros. Testes, datum supra.

**574. 02-08-1443 1213 / 331-5 en 6**

331-5.

Destijds beloofden

1. Henricus Wijtmanni Mathijs soen  $3\frac{1}{2}$  mud rogge en 7 overlens rijnsgulden, per jaar,
2. Arnoldus Johannis Buckincs  $3\frac{1}{4}$  overlens rijnsgulden, per jaar,
3. Martinus Petri van den Dijc ..... lopen rogge en  $2\frac{1}{2}$  overlens rijnsgulden en 2 stuivers, per jaar,

aan Johannes Johannis van Haren, gedurende 6 jaar.

Thans droeg genoemde Johannes Johannis van Haeren deze geloften over aan Johannes Willelmi van Dongen.

331-6.

Genoemde Johannes van Dongen gaf Johannes Johannis van Haren de bevoegdheid te manen.

1213/331-5/02-08-1443. Solvit.

Notum sit universis quod cum Henricus Wijtmans filius quondam Wijtmanni Mathijs soen promississet #super omnia# se daturum et soluturum Johanni van Haren filio Johannis van Haren ad spacium sex annorum annuum redditum trium et dimidii modiorum siliginis et annuum redditum septem overlens rijnsch et cum Arnoldus Buckincs filius quondam Johannis Buckincs promississet se daturum et soluturum dicto Johanni van Haren filio Johannis van Haren ad spacium sex annorum quolibet dictorum annorum tres overlens rijnsch gulden et quartam partem unius huiusmodi floreni, cumque Martinus van den Dijc filius quondam Petri van den Dijc promississet se daturum et soluturum Johanni van Haeren filio (doorgehaald: quondam) Johannis van Haeren ad spacium sex annorum quolibet eorundem annorum ..... lopinos siliginis et ad spacium totidem annorum duos et dimidium overlens rijnsch gulden et duos stuivers prout in diversis litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes van Haeren filius Johannis van Haeren supradictas promissiones sibi a dictis debitoribus factas iuxta continentiam litterarum predictarum legitime supportavit Johanni de Dongen filio quondam Willelmi de Dongen, cum litteris et iure, promittens super omnia (verder niets). Testes, datum supra.

1213/331-6/02-08-1443. Solvit.

Dictus Johannes de Dongen dedit, contulit et concessit Johanni de Haren filio Johannis de Haren potestatem monendi bona sua, census, redditus, pacciones et credita sua q..cumque sibi debent ac debebunt infra opidum de Buscoducis aut villicaciones eiusdem opidi consistentia, sita aut solvenda ad eius revocacionem. Testes, datum supra.

**575. 19-08-1443 1213 / 332v-10**

Johannes Wolteri die Coster en Gerardus Scriver zoon van Petrus Emmen van Oesterwijk beloofden de tafel van de h.geest in 's-Hertogenbosch 116 arnoldus gulden.

1213/332v-10/19-08-1443. Scabini noluerunt. Non solvit.

Johannes die Coster filius quondam Wolteri die Coster et Gerardus Scriver filius Petri Emmen de Oesterwijk promiserunt indivisi super omnia et habenda (doorgehaald: magistro Godefrido de Rode) #michi# ad opus mense sancti spiritus in Buscoducis centum et XVI Arnoldus gulden computando XII grossos flandren.. vel valorem pro quolibet huiusmodi floreno mediatim

Letare Jherusalem et mediatim penthecostes proxime futuro persolvendos. Testes Roesmont et Boest. Datum XIX augusti.

**'s-Hertogenbosch, R.1214 ../ 40**

oktober 1443 - september 1444

001-124 A. van Weilhuizen R. van Arkel en G. Roosmont

125-222 L.C. van Doernen

223-272 A. van Weilhuizen R. van Arkel en G. Roosmont

vgl. ook R.1218

**576. 03-10-1443 1214 / 1v-1**

Gerardus die Keijser en Willelmus Willelmi Clostkens droegen over aan Henricus Johannis Brabants 4 lopen land in Oisterwijk, op de Akkers, tussen de heer Willelmus Custer priester, en tussen Gerardus van Colyzande, welk land genoemde Gerardus en Willelmus verworven hadden van Ambrosius Johannis van der Stegen.

1214/1v-1/03-10-1443. Marge weggesleten.

[..afgesleten.. Gerardus ..... ] die Keijser et Willelmus filius quondam Willelmi Clostkens quatuor lopinatas terre [..afgesleten..] sitas in parrochia de Oesterwijck, super agros ibidem, inter hereditatem domini Willelmi Custer presbitri ex [uno et] inter hereditatem Gerardi [de Coly]zande ex alio, quas quatuor lopinatas terre dicti Gerardus et Willelmus erga Ambrosium filium quondam Johannis van der Stegen acquisierant prout in litteris, hereditarie supportaverunt Henrico filio quondam Johannis Brabants, cum dictis litteris et aliis et iure, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Peter et Borchgreve. Datum tercia octobris.

**577. 02-01-1444 1214 / 26-2**

Kinderen van Jacobus Appels,

1. Arnoldus,

2. Elisabeth, die gehuwd was met wijlen Willelmus Lucas soen; van hen een dochter

Elisabeth, gehuwd met Gerardus Johannis van Houthem,

droegen over aan Johannes Godefridi Buckinc (die feitelijk afloste:) een erfpacht van 4½

lopen rogge, welke genoemde wijlen Jacobus Appels beurde, gaande uit de hoeve, genaamd

ten Wiel, onder Oisterwijk, en welke pacht genoemde Godefridus Buckinc thans nog betaalt

aan genoemde Arnoldus en Gerardus en hun medeërfgenenamen, gaande uit voornoemde hoeve.

1214/26-2/02-01-1444. Solvit.

Arnoldus filius quondam Jacobi Appels et Gerardus filius quondam Johannis de Houthem tutor et maritus, ut dicebat, legitimus Elisabeth sue uxoris filie quondam Willelmi Lucas soen, ab eodem et Elisabeth sua uxore filia dicti quondam Jacobi Appels pariter genite, quatuor et dimidium lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis mesure de Oesterwic quos dictus quondam Jacobus Appels solvendum habuit hereditarie ex manso dicto ten Wijel sito infra libertatem de Oesterwic, et quos quatuor et dimidium lopinos #siliginis# Godefridus Buckinc nunc solvere tenetur dictis Arnoldo et Gerardo et eorum coheredibus ex manso predicto, ut dicebant, hereditarie supportaverunt Johanni filio dicti Godefridi Buckinc cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem ..... premissis facientibus, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Jacobi et suorum heredum et successorum deponere. Testes Porta et Dicbier. Datum supra. (secunda januarii).

**578. 02-04-1444 1214 / 75v-3**

Arnoldus Back, zvw Arnoldus Back zvw Heijlwigis weduwe van Johannes Wijnrics, droeg over

aan Ambrosius (=Broes) Jans soen van der Steghen een erfcijs van 8 oude groten, te

betalen met lichtmis, welke Paulus Martini van Dusel betaalde aan genoemde wijlen

Heijlwigis, gaande uit een huis en tuin onder Oisterwijk, tussen de investitus van Oisterwijk

en tussen Nycolaus Hollen, welk huis en tuin genoemde Paulus voor de erfcijs verworven had

van genoemde Heijlwigis.

1214/75v-3/02-04-1444. Solvit.

Arnoldus Back filius quondam Arnoldi Back filii quondam Heijlwigis relicte quondam Johannis dicti Wijnrics octo grossos antiquos monete regis francie, quos Paulus filius quondam Martini van Dusel solvere consueverat dicte quondam Heijlwigis hereditarie purificationis ex domo et orto cum suis attinentiis sitis infra libertatem de Oesterwijc, inter hereditatem investiti de Oesterwijc ex uno et inter hereditatem Nycolai Hollen ex alio, quos domum et ortum dictus Paulus erga dictam Heijlwigem pro dictis octo grossis antiquis ad pactum acquisierat, ut dicebat, prout in litteris de Oesterwijc, ut dicebat, hereditarie supportavit Ambrosio dicto

Broes Jans soen van der Steghen, cum dictis litteris et aliis, ut dicebat, et iure, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Erpe et Borchgreve. Datum secunda aprilis, quinta post iudica).

**579. 16-04-1444 1214 / 77v-6 en 7**

77v-6.

Amelius Amelii Wouters soen van Bezouwen droeg over aan de secretaris Ghisbertus een erfpacht van 1 mud en 12 lopen rogge, gaande uit een huis en tuin, onder Oisterwijk, tussen Katherina weduwe van Gerardus Bocks en haar kinderen en tussen Johannes Scijven, welke pacht verkocht was aan eerst genoemde Amelius door Jacobus Jacobi Sceijven de jonge.

77v-7.

Genoemde Ghisbertus droeg voornoemde goederen over aan genoemde Amelius.

1214/77v-6/16-04-1444. (doorgehaald: Non) solvit.

Amelius filius quondam Amelii dicti Wouters soen van Bezouwen unum modium ende XII lopinos siliginis annue et hereditarie paccionis solvendos hereditarie purificationis de et ex domo et orto cum suis fundo et attinentiis, sitis infra libertatem de Oosterwijck, inter hereditatem Katherine relicte quondam Gerardi Bocks et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis Scijven ex alio, venditos primodicto Amelio a Jacobo Sceijven iuniore filio Jacobi Sceijven, prout in litteris de Oosterwijck, ut dicebat, hereditarie supportavit mihi Ghisberto, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes, datum supra. (Dicbier et Borchgreve. XVI aprilis, quinta post pasche).